
 

Comisión Técnica de Seguimiento del Grado en Ciencias Ambientales 

(Aprobada en Junta de Facultad de 22/27 de febrero de 2002, 13 de febrero 
de 2006 y 6 de noviembre de 2024. Composición de noviembre de 2024) 

Coordinación de la titulación (delegado del Decano para el Grado) 

D. Salvador Mollá Martinéz
delegado.ciencias.ccaa@uam.es

2 Profesores/as propuestos/as por el Departamento de Ecología: 

D.ª Cristina Mata Estacio
cristina.mata@uam.es

D.ª Violeta Hevia Martín
violeta.hevia@uam.es

2 Profesores/as propuestos/as por el Departamento de Geología y Geoquímica: 

D.ª Pilar Carral González
pilar.carral@uam.es

D.ª Sara Torres López
sara.torres@uam.es

2 Profesores/as propuestos/as por el Departamento de Biología: 

D.ª Elvira Perona Urízar
elvira.perona@uam.es

D.ª Patricia Álvarez Campos
patricia.alvarez@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por el Departamento de Biología Molecular: 

D.ª Concepción Abrusci Bernal
concepcion.abrusci@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por los Departamentos de Física implicados en la 
docencia: 

D.ª Mercedes Carrascosa Rico (Departamento de Física de Materiales)
m.carrascosa@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por el Departamento de Matemáticas: 

D.ª Ana Justel Eusebio
ana.justel@uam.es
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1 Profesor/a propuesto/a por los Departamentos de Química implicados en la 
docencia: 

D.ª María Teresa Sevilla (Departamento de Química Analítica y Análisis 
Instrumental)
teresa.sevilla@uam.es

1 Profesor/a propuesto por el Departamento de Ingeniería Química: 

D.ª Gema Pliego Rodríguez 
gema.pliego@uam.es

1 Profesor propuesto/a por el Departamento de Geografía: 

D. Carlos Arteaga Cardineau 
carlos.arteaga@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales: 

D.ª Gemma Durán Romero 
gemma.duran@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por la Facultad de Derecho: 

D. Eduardo Melero Alonso (Departamento de Derecho Público y F. Jurídica) 
eduardo.melero@@uam.es

1 Profesor/a propuesto/a por la Facultad de Psicología: 

D. José Antonio Corraliza Rodríguez (Departamento de Psicología Social y Metodología)
josea.corraliza@@uam.es

4 estudiantes (1 por curso, de acuerdo con normativa general): 

1º Curso: D.ª Clara Criado Gálvez  
clara.criadog@estudiante.uam.es 

2º Curso: D.ª Inés Espejo Navarro 
ines.espejo@estudiante.uam.es 

3º Curso: D. Álvaro Martín García  
alvaro.marting01@estudiante.uam.es 

4º Curso: D. Diego Casado Gómez  
diego.casadog@estudiante.uam.es 
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1 miembro del sector del Sector Personal Técnico, de Gestión y Administración y 
Servicios: 

D. Juan Aburto Balsega
juan.aburto@uam.es

Vicedecana de Estudios de Grado: 

D.ª Begoña Fernández Calvín
vicedecana.ciencias.grado@uam.es
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